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ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE

Estrada dos Macie! - Cagapava do Sul
CNPJ: 04.029.513/0001-86 - Fone: (55) 3281.5060

“Nosso Futuro é a Felicidade do Préximo”

PLANO DE TRABALHO

1- DADOS CADASTRAIS

NOME DA INSTITUICAO:

ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE

C.N.P.J.:.04.029.513/0001/86

TIPO DE ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL:

( X ) Sem Fins Lucrativos

( ) Cooperativa

( ) Religiosa

ENDERECO:ESTRADA DOS MACIEL,S/N°- 1° DISTRITO

(55 )3281-5060 ou 999662947

BAIRRO: CIDADE:CAGAPAVA DO U.F:RS CEP:96570-000
AVIACAO SUL
TELEFONE: E-AMAIL:abacacapavadosul@gmail.com

NOME DO RESPONSAVEL:

JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS

CPF:00188331018

PERIODO DE MANDATO:
18.09.2018 a 18.09.2020

CARTEIRA DE IDENTIDADE/ORGAO
EXPEDIDOR: SSP 1085495586

CARGO:PRESIDENTE

ENDERECO; RUA GENERAL NETQO, 762 CENTRO

CEP:96570-000

Emenda 63/2022 VEREADOR: LUIS FERNANDO TORRES

I2 PROPOSTA DE TRABALHO

FNOME DO PROJETO:

:Pavilhdo para eventos

“ Reconstrugdo das dependéncias da Instituicdo Banco da Amizade

PRAZO DE EXECUCAO 4 MESES

INICIO TERMINO

ABRIL SETEMBRO

PUBLICO ALVO:

Populagdo cagapavana cadastrada na Associacao Banco da Amizade

DESCRICAO DA REALIDADE QUE SERA OBJETO DA PARCERIA ( DEVENDO SER DEMONSTRADO O NEXQO ENTRE
A REALIDADE E AS ATIVIDADES OU PROJETOS E METAS A SEREM ATINGIDAS)

A Associagiio Banco da Amizade atua no atendimento de familias e individuos cadastrados em situagio de
vulnerabilidade social e econdmica, sendo até a presente data, 1044 familias cadastradas. Estas familias
apresentam privagdo ou auséncia de renda, vivendo situagoes de discriminag@o etéria, étnica, racial e economica.
Os servigos ofertados na organizago sdo reconhecidos por sua utihdade publica desde margo de 1986, quando
assumimos 0 compromisso social com as familias em vulnerabilidade ( social, econdmica e pessoal) parte dessas




s )
-5

Ak =

pessoas residem préximo a localizagdo da sede, que fica na regifio sudeste do municipio, composta por area parte
dela urbana e rural. Na entidade sdo ofertados os seguintes servigos: apoio com matenal escolar, alimentos,
auxilio na vestimenta, durante todas as esta¢des do ano, além de participarem de oficinas profissionalizantes
voltadas a agdo de renda e oportunidade de emprego. Sdo ofertados ainda servigos de assisténcia médica,
odontolégica, psicologica e exames laboratoriais. Em média durante o ano sdo atendidas cerca de 2.500 (duas mul
¢ quinhentas) pessoas de varias idades. Por ser um importante colaborador das politicas publicas da assisténcia
social, a Associagdo atende aqueles que estfio cadastrados no sistema informatizado da entidade e muitos destes
também sdo atendidos por programas governamentais, mas que contam com o suporte do Banco da amizade para
lidar com as suas necessidades basicas diarias, diante de um momento em que o desemprego, a falta de melhores
oportunidades dificultam as condi¢3es de muitas familias. No ano de 2022 a Associagdo agendou 26 consultas
médicas, 3 dentistas, entregou 19 enxovais para gestantes, distribuiu mais de 50 cestas basicas, entregou 250 kits
de material escolar além de atender a 620 familias com entrega de roupas de inverno e 580 com roupas de verdo
e calcados. Entregamos também 166 conjuntos de roupas de cama e cobertores, & montamos 180 kits de
brinquedos para o Natal. Trabalhando com todos os cuidados possiveis e obedecendo todos os protocolos
estabelecidos pela secretaria da Saude com o auxilio da presidente e sua vice além de mais 25 voluntarias.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:

O recurso destinado através da emenda proposta tem como objetivo a reconstrugdo das dependéncias da
instituicdo Banco da Amizade,

A estrutura do pavilhdo de madeira esta oferecendo riscos aos usuarios, uma parte ja caiu. Essa estrutura é de
muita utilidade principalmente nos dias das festividades onde se concentra um numero muito grande de
pessoas e também é onde se monta os brinquedos para as criangas. Fica claro o papel do Poder Publico tendo
a obrigacdo de apoio financeiro a esta entidade, pelo importante papel que @ mesma presta a comunidade do
nosso municipio.

A necessidade da manutengdo das dependéncias da instituicao Banco da Amizade, agora com a reconstrugéo
do pavilhdo para eventos, tem como objetivo geral a preservagdo, manutencéo e seguranca da estrutura fisica,
pois ali sdo feitos atendimentos aos grupos familiares cadastrados, neste local também s&o ministrados cursos
|profissionalizantes visando a independéncia financeira, para isto precisamos manter a seguranga e bem estar
das pessoas ali envolvidas.

3 OBJETIVOS

3.1 GERAIS
a)Encontrar o responséavel pela abra.

'b)Realizar a lista de materiais com necessarios.
c)Realizar a pesquisa de orgamentos

d)Desenvolver a compra dos materiais e dar inicio a obra
3.2. ESPECIFICOS

a.1)Avaliacéo do terreno
a.2)Marcar as medigdes da obra

Ib.1)Realizar listagem dos materiais necessarios para a obra.
b.2)Realizar os orgamentos dos devidos materiais.

c.1)Providenciar a compra dos materiais.
¢.2)Dar inicio a obra.

4. METODOLOGIA
FORMA DE EXECUGAO DAS ATIVIDADES OU DOS PROJETOS E DE CUMPRIMENTO DAS METAS:
A execucdo das tarefas tera o seguinte cronograma.
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ABRIL- Contratar o responsavel pela obra.

Realizar listagem, orcamentos e compras dos materiais.
MAIO A JULHO- Dar inicio a obra

Prestagao de contas.

5. METAS E RESULTADOS ESPERADOS:

5.1 - DESCRICAO DAS METAS E DE ATIVIDADES OU PROJETOS A SEREM EXECUTADOS, DE ACORDO COM O
CRONOGRAMA DE EXECUCAO FISICA DO OBJETO:

Contratar o responsavel pela obra, fazer a lista de materiais, pegar os orcamentos, realizar as compras e darinicio a obra

5.2 - RESULTADOS ESPERADOS: _
Construgao do novo pavilh@o de eventos da Associagao Banco da Amizade.

5.3 — PARAMETROS PARA AFERICAO DO CUMPRIMENTO DAS METAS:
Relatdrios, fotos e filmagens da obra.
Notas fiscais no encerramento para prestagédo de contas ao financeiro.

5.4 — DESCRICAO DAS ACOES

Meta IAcbes
1 Contratar responsavel pela |1 Avaliacdo das necessidades
obra 2 Providenciar obra e pela lista de compras.
2 Realizar a pesquisa de 1 Realizar listagem de materiais necessarios para a obra.
orgamentos
2 Reatlizar os orcamentos dos devidos materiais.

—_

3 Promover a compra dos
materiais

Providenciar a compra dos materiais.

2 Dar inicio a obra e finalizar a obra

6. CRONOGRAMA DE EXECUGCAOQ (META, ETAPA OU FASE)

ETAPA/FASE ESPECIFICACAO INDICADOR FiSICO DURACAO
MET UNIDADE QUANTIDAD | INICIO TERMINO
E

1 AVALIACAQO Providenciar a lista dos AVALIACAO |1 ABRIL | SETEMBRO
materiais

2 ORCAMENTOS | realizar orgamentos de COTACOE |3 ABRIL SETEMBRO
servigos e materiais S

3 EXECUGAO compras OBRA 1 ABRIL | SETEMBRO

7. PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS (R$1.00)
RECEITA TOTAL VALOR MENSAL VALOR ANUAL

PROPONENTE 20.000,00 20.000,00 20.000,00

CONCEDENTE 20.000,00 20.000,00 20.000,00




TOTAL GERAL 20.000,00 20.000,00 20.000,00 .
Despesa TQTAL VALOR MENSAL VALOR ANUAL
PROPONENTE 20.000,00 20.000,00 20.000,00
CONCEDENTE 20.000,00 | 20.000,00 20.00_0.00
TOTAL GERAL 20.000,00 20.000.00 20.000,00
8. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$ 1,00)
(considerar como primeiro més o de inicio do projeto)
8.1. CONCEDENTE
Meta 1° més 2° més 3° més 4° més 5° més 6° més
20.000,00
1,23
Meta 7° més 8° més 9° més 10° més 11° més 12 més
8.2. PROPONENTE - ORGANIZACAQ PARCEIRA (CONTRAPARTIDA)
Meta 1° més 2° més 3° més 4° més 5° més 6° més
20.000,00
Meta 7° més 8° més 9° més 10° més 11° més 12 més
9. DETALHAMENTO DA APLICACAO DOS RECURSOS FINANCEIROS
UNID ESPECIFICACAO DA DESPESA VALOR VALOR
- UNIDADE | TOTAL
CONCRETO PARA CONCRETAGEM DOS
PILARES
TERCAS METALICAS GALVANIZADAS
TELHAS NA COR NATURAL
MAOQ DE OBRA
TOTAL 20.000,00

10. PRESTAGAO DE CONTAS

MODO E PERIODICIDADE DAS PRESTAGOES DE CONTAS

- ( ) dias contados do recebimento do repasse mensal.

- (30 ) dias contados do término da vigéncia.

PRAZO DE ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA
- 150 dias, contados da data de seu recebimento ou do cumprimento de diligéncia determinada, prorrogavel
justificadamente por igual periodo.



CACAPAVA DO SUL, 25 DE ABRIL DE 2023
JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS
PRESIDENTE

11. DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal da ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL, declaro, para fins de
comprovagdo junto ao MUNICIPIO, para efeitos e sob as penas da Lei, que inexiste qualquer débito ou
situacéo de inadimpléncia com a Administragdo Pulblica Municipal ou qualquer entidade da Administragao
Publica, que impeca a transferéncia de recursos oriundos de dotagbes consignadas no orgamento do

Municipio para aplicagdo na forma prevista e determinada por este Plano de Trabalho.

Pede Deferimento.
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ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE

Estrada dos Maciel - Cagapava do Sul
CNPJ: 04.028.513/0001-86 - Fone: (65) 3281.5060

“Nosso Futuro é a Felicidade do Préximo”

8810, BANCD D4 AMZATE

PLANO DE TRABALHO

1 - DADOS CADASTRAIS

NOME DA INSTITUICAO: C.N.P.J.:04.029.513/0001/86
ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE
PO DE ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE CIVIL: ( X ) Sem Fins Lucrativos

( ) Cooperativa

( ) Religiosa

ENDERECO:ESTRADA DOS MACIEL, S/N°- 1° DISTRITC

BAIRRO: CIDADE:CACAPAVA DO U.F:RS CEP:96570-000
AVIACAO SUL

TELEFONE: E-AMAIL:abacacapavadosul@gmail.com

(55 )3281-5060 ou 999662947

NOME DO RESPONSAVEL: CPF:00188331018

JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS

PERIODO DE MANDATO: CARTEIRA DE IDENTIDADE/ORGAQ CARGO:PRESIDENTE
18.09.2018 a 18.09.2020 EXPEDIDOR: SSP 1085495586

ENDERECO: RUA GENERAL NETO, 762 CENTRO CEP:96570-000

Emenda 69/2022 VEREADOR: MARCO AURELIO

2 PROPOSTA DE TRABALHO

NOME DO PROJETO:

“ Reconstrucdo das dependéncias da Instituicdo Banco da Amizade PRAZO DE EXECUCAQ 4 MESES

:Pavilhdo para eventos INICIO TERMINO

ABRIL SETEMBRO

PUBLICO ALVO:
Populacédo cagapavana cadastrada na Associacdo Banco da Amizade

DESCRICAO DA REALIDADE QUE SERA OBJETO DA PARCERIA ( DEVENDO SER DEMONSTRADO O NEXO ENTRE
A REALIDADE E AS ATIVIDADES OU PROJETOS E METAS A SEREM ATINGIDAS)

A Associacdo Banco da Amizade atua no atendimento de familias e individuos cadastrados em situagdo de
ulnerabilidade social e econdmica, sendo ate a presente data, 1044 familias cadastradas. Estas familias
apresentam privagao ou auséneia de renda, vivendo situagdes de discriminagao etaria, étnica, racial e economica.
Os servigos ofertados na organizagao sao reconhecidos por sua utilidade publica desde margo de 1986, quando
assumimos o compromisso social com as familias em vulnerabilidade ( social, econdmica e pessoal) parte dessas




pessoas residem préximo a localizagao da sede, que fica na regido sudeste do municipio, composta por area parte
dela urbana e rural. Na entidade sao ofertados os seguintes servigos: apoio com material escolar, alimentos,
auxilio na vestimenta, durante todas as estagdes do ano, além de participarem de oficinas profissionalizantes
voltadas a ago de renda e oportunidade de emprego. Sio ofertados ainda servigos de assisténcia medica,
odontologica, psicologica e exames laboratoriais. Em média durante o ano sao atendidas cerca de 2.500 (duas mil
e quinhentas) pessoas de varias idades. Por ser um importante colaborador das politicas publicas da assisténcia
social, a Associagdo atende aqueles que estdo cadastrados no sistema informatizado da entidade e muitos destes
também sfo atendidos por programas governamentais, mas que contam com o suporte do Banco da amizade para
lidar com as suas necessidades basicas diarias, diante de um momento em que o desemprego, a falta de melhores
oportunidades dificultam as condigdes de muitas familias. No ano de 2022 a Associagio agendou 26 consultas
médicas. 3 dentistas, entregou 19 enxovais para gestantes, distribuiu mais de 50 cestas basicas, entregou 250 kits
de material escolar além de atender a 620 familias com entrega de roupas de mvemo e 580 com roupas de verao
e calgados. Entregamos também 166 conjuntos de roupas de cama e cobertores, e montamos 180 kits de
brinquedos para o Natal. Trabalhando com todos os cuidados possiveis e obedecendo todos os protocolos
estabelecidos pela secretaria da Saude com 0 auxilio da presidente e sua vice além de mais 25 voluntarias.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSIGAO:

O recurso destinado através da emenda proposta sera utilizado para a compra do material pré-moldado para a
reconstrugdo do pavilhdo de eventos que tem como objetivo a reconstru¢ao das dependéncias da instituicao
Banco da Amizade,

A estrutura do pavilhdo de madeira esta oferecendo riscos acs usuarios, uma parte ja caiu. Essa estrutura é de
muita utilidade principalmente nos dias das festividades onde se concentra um namero muito grande de
pessoas e também & onde se monta os brinquedos para as criangas. Fica claro o papel do Poder Publico tendo
a obrigagdo de apoio financeiro a esta entidade, pelo importante papel que a mesma presta a comunidade do
nasso municipio.

A necessidade da manutengéo das dependéncias da instituicdo Banco da Amizade, agora com a reconstrugao
do pavilhdo para eventos, tem como objetivo geral a preservagao, manutencdo e seguranga da estrutura fisica,
pois ali séo feitos atendimentos aos grupos familiares cadastrados, neste local também sdo ministrados cursos
profissionalizantes visando a independéncia financeira, para isto precisamos manter a seguranca e bem estar
das pessoas ali envolvidas.

3 OBJETIVOS

.1 GERAIS
a)Encontrar 0 responsavel pela obra.

b)Realizar a lista de materiais com necessarios.
c)Realizar a pesquisa de orgamentos

d)Desenvolver a compra dos materiais e dar inicio a obra
3.2. ESPECIFICOS

a.1)Avaliagdo do terreno
a.2)Marcar as medicdes da obra

b.1)Realizar listagem dos materiais necessarios para a obra.
b.2)Realizar 0s orcamentos dos devidos materiais.

¢.1)Providenciar a compra dos materiais.
¢.2)Dar inicio a obra.

4. METODOLOGIA




FORMA DE EXECUGAO DAS ATIVIDADES OU DOS PROJETOS E DE CUMPRIMENTO DAS METAS:
A execucdo das tarefas tera o seguinte cronograma.

ABRIL- Contratar o responsavel pela obra.

Realizar listagem, orcamentos e compras dos materiais.

MAIO A JULHO- Dar inicio a obra

Prestacéo de contas.

= WETAS E RESULTADOS ESPERADOS:

51 . DESCRICAO DAS METAS E DE ATIVIDADES OU PROJETOS A SEREM EXECUTADOS, DE ACORDO COM O
CRONOGRAMA DE EXECUCAO FiSICA DO OBJETO:

Contratar o responsavel pela obra, fazer a lista de materiais, pegar os orcamentos, realizar as cOmpras € dar inicio a obra
5 2 - RESULTADOS ESPERADOS:
Construcdo do novo pavilhao de eventos da Associagdo Banco da Amizade.

5.3 — PARAMETROS PARA AFERICAQ DO CUMPRIMENTO DAS METAS:
Relatérios, fotos e filmagens da obra.
otas fiscais no encerramento para prestagéo de contas ao financeiro.

5.4 _ DESCRICAQ DAS ACOES

Meta Acdes ]
1 FContratar responsavel pela 1 Avaliacdo das necessidades
obra 2 Providenciar_obra e pela lista de compras.

=

2 Realizar a pesquisa de Realizar listagem de materiais necessarios para a obra.

orgamentos

2 Realizar os orgamentos dos devidos materiais.

-

3 Promover a compra dos Providenciar a compra dos materiais.

materiais

Dar inicio a obra e finalizar a obra

ECRONOGRAMA DE EXECUGCAO (META, ETAPA OU FASE)

r ETAPA/FASE ESPECIFICACAO INDICADOR FISICO DURACAO
MET UNIDADE QUANTIDAD | INICIO | TERMINO
E
1 AVALIAGAQ Providenciar a lista dos AVALIACAO | 1 ABRIL | SETEMBRO
materiais
2 ORGCAMENTOS realizar orgamentos de COTAGCOE |3 ABRIL | SETEMBRO
+ | servigos e materiais S
3 EXECUGAO compras OBRA 1 ABRIL | SETEMBRO
7. PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS (R$1.00)
RECEITA TOTAL VALOR MENSAL l VALOR ANUAL
PROPONENTE 20000,00 l 20000,00 \ 20000,00
L =
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A
CONCEDENTE 20.000,00 20.000,00 20.000,00
TOTAL GERAL 20.000,00 20.000,00 20.000,00
Despesa TOTAL VALOR MENSAL VALOR ANUAL
PROPONENTE 20000,00 20000,00 20000,00
CONCEDENTE 20.000,00 20.000,00 20.000,00
TOTAL GERAL 20.000,00 20.000,00 20.000,00
8. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (RS 1.00)
(considerar como primeiro més o de inicio do projeto)
8.1. CONCEDENTE
Meta 1° més 2° més 3° més 4° més 5° més 6° més
20.000,00
12,3
Meta 7° més 8° més 9° més 10° més 11° més 12 més
_8_.|_2. PROPONENTE - ORGANIZACAQ PARCEIRA (CONTRAPARTIDA)
Meta 1° més 2° més 3° més 4° més 5° més 6° més
20.000,00
Meta 7° més 8° més 9° més 10° més 11° més 12 més
9 DETALHAMENTO DA APLICACAO DOS RECURSOS FINANCEIROS
UNID ESPECIFICACAO DA DESPESA VALOR VYALOR
UNIDADE | TOTAL
ESTRUTU;RA PRE- MOLDADA COM VIGAS DE 20.000,00
l FUNDACAO
=
TOTAL: 20.000,00
10. PRESTAGAO DE CONTAS
MODO E PERIODICIDADE DAS PRESTAGOES DE CONTAS
- ( ) dias contados do recebimento do repasse mensal.
- (30 ) dias contados do término da vigéncia.
PRAZO DE ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA

justificadamente por igual periodo.

. 150 dias, contados da data de seu recebimento ou do cumprimento de di

CACAPAVA DO SUL, 20 DE abril de 2023

ligéncia determinada, prorrogavel

.
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JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS
PRESIDENTE

11. DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal da ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL, declaro, para fins de
comprovagéo junto ao MUNICIPIO, para efeitos e sob as penas da Lei, que inexiste qualquer débito ou
situacdo de inadimpléncia com a Administragdo Publica Municipal ou qualquer entidade da Administragéo
Plblica, que impega a transferéncia de recursos oriundos de dotacoes consignadas no orgcamento do

Municipio para aplicagéo na forma prevista e determinada por este Plano de Trabalho.

Pede Deferimento.
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. PROPOSTA DAL OMUNIDADE OUETIAL ISU

|1 identificagao do Subscritor daProposta - o e e e secregd
(X ) organizagao da sociedade civil () movimento social () cidadaos

' Nome TCNPJICPF

I_AE%ETAEKG_BTNT:b DA AMIZADE | 04.029.513/0001-86 - ____‘_"l
| Endereco |
" ESTRADA DOS MACIEL SIN- 1" DISTRII O- AVIAL AL
' Cidade | U.F. CEP pODITeletone
CAGAPAVA DO SUL | RS | 96570000 | 55999662947 0u 3281-5060
o Tn_a Zio_ Ffa'isbor{;ével (em rasn ﬁ.:mudadp.nn‘:virmarm; ST . | CPF . o
. JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS | 00188331018 '
_ (_:.'I.féfg”é;; E;;hieg_ijaor ' cargo _ ' Telefone _
1085495586 PRESIDENTE 55 999662947
| Enderego
| RUA GENERAL NETO, 762 |
Cidade | U.F. CEP
| CACAPAVA DO SUL ‘RS ' 96570.000
Emenda 69/2022 Vereador Marco Aureho
| 2 TitUIO da proposta 163 Livealon e v pate e gl  ntee gt R TR A PRIl RS U praerto 3 e gLt prsiis

| ser gaﬂ\paracq_aﬁ NOITLE da laniasia Chid AP et o T e AT W 118 o
| “ Reconstiucao das dependencias da Institugeo Bance da Amizade ‘Pavilhao para eventas

| 3 |dentificaqéo do Ob}E’Tﬂ (Lot oo e pradide el (] Jpatar e b clari o preud) - |

O recurso destinado atraves da emenda proposta sera ulilizatn para «d v npra do matenal pre-
" moldado para a reconstrucao da pavilhao de eyentos que tem como objelivo @ reconstrugao das
dependéncias da instituigdo Banco da Artilzad
| A estrutura da pavithao de madaira esta nle) i rseos 2o s lelos, ama parle ja caiu. Essa
estrutura e de minita utilidade princip dneariter s i i e Wwitkades aide se concentra um numero |
'| muito grande de pessoas & tamboen @ onde se monta Qs brinquedus para as criancas. Fica claro ©
papel do Poder Pablico tendo a ohragagio de apoio financeiro a esta entidade, pelo importante papel
L gue d [miesiiia prosta o pomunidade do nhossa i Heinio

\ A necessidade da manulenyao das depend@ni vin da inshifi 4o Raneo dn Amizade, agora com d
reconstrugdo do pavilhao para eventos, temy rormn nbpeieo e el & preservagaa, manulengao @

| seguranGa da estruitra Hswa, pois Al sao feitos dendimentos acs Qrapes faniliares cadastrados,

' peste local tambem 540 riinisirados aursos rissend antee vicando o independéncia financeira,

| para isto precisarmos manlet a seguranga @ bun osiar dga pessone ol envolvidas.

| 4 Diagnc'ustico da realhidade que s¢ (uc! mndificar i Sl aosiuaghn parg A aual [_:rn_l-(--nn".u: a6 |
| desenvalyer v prowlo |
|

Atendemos familias cadastradas em situarao ue vulnes alilidade wo0al, cocinecondmica. O municipio
\I de_Ca!;a_pava_glg Su_!_,_através das entidades sem fins urratvos, ent par eria com as agdes publicas &
CL S D

_ i b ]
N > 4 ﬁ:“_%;i’:..L_'i'-i 2
Fa
2 &

el p—



69

| privadas atendem wuima populagac que neces a e "Proteg o Socal’ na mencéc)_ basica da Assisténcia

social, stualmente estio cadastradas na AssCOa st Al e mizade 1.034 familias que recebem '

'| suporte em varios servigos sociats.

\ A Associagdo Banco da Amizade atua no atendimento de familias e individuos em situagao de

| yulnerabilidade social, decorrente da privagao ou auséncia de renda, no acesso & em parceria aos

|| servicos publicos, junto a pessoas em vinculo afetivo- relacionais e de pertencimento social

, fragilizados, que vivenciam situagoes je discriminacdo etaria, etnica, racial e econdmica. Na

| instituigao também ofertarmos CUrsos profissionalizaries vl wlds @ agao de renda e oportunidade ae

| emprego. S30 ofertados ainda servicos de aseistenca medica, adontologica, psicologica e exames |

! lahoratoriais. Em media, durante 0 ano sav atendidas celvade 2500 | duas mil e qumhentas] pessoas

| de varias idades. Por ser um importante colaboradar das politicas da assistencia social, 2 Associagaa |

| atende aqueles que estio cadastrados no sistema informatizado da entidade, & muitos desses _
também sio atendidos por programas povernamantais, mas que contam com o suporte do Bancc da |

| Amizade para lidar com suas necessidades basices diante de tm momentd em que o desemprego, d

' falta de melhores oport unidades dificultam as conaigoes ae m aitas familias

' 5 Interesse Publico envolvido (fazel uima conexan rla realidade da siluacio gue se quer |
' modificar com o interesse publico envolvido, ou seja, descrever com clareza e sucintamente |
sempre que possivel:- as razoes que levaram a Proposican, evidenciando os beneficios
econ'ﬁmicos:’sociaisf:amhler\taisa 4 serem alcancados pela comunidade e comprovando o
| interesse publico, - A loealizacan geogralied 4 Sel Alenddas - o publico alvo € 0 numero de
peneficiarios do projeto G4 Fenullied wie ot A realizagao do projeto
| programa ou evento, ‘
0 projeto “ Reconstrucao das dependéncias da Instituican Baneo da Arzade & wm empreendimento |
| de economia solidaria que consiste basicamente em melhardl aestrutura das dependencias da '
mesma para continuai transformando e ajudando a mudar a realidade da comunidade que vive em l

| condigdes de vulnerabilidade sodal, hem camo lando mals sepuransga aos nossos assistidos.

| 6 Atividades € Custos envolvidos

Deserigac das alividathes C sl Prazo de Execugdo
\_ I | estimado RS '
e ) = Y o e
L e B | ' P TAté:
. - ' | beverelro Julho
Extrutura pré- moldada com vig.s de tundac i AR e oAl
.I
= - . 1
! Total 2O |
i it e i / . J
Cacapava do Sul, B de fevergiro de 2023
Jocelane Soares de Ofiveira van enidente
R Y 5 -~ 1 5 \ ’ -
..... %&u'\..:.:t:;‘.-.;.ﬁ.. P O, (R IR i, SO~ e S Ty (-2 S T S
Nonie @ Assinatura do subscritor da proposta \ i
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" Estrada dos Maciel - Cagapava do Sul
CNPJ: 04.029.513/0001:86,- Eone: {55) 3281.5060...

“Nosso Futuro é a Felicidade do Proxinio”

PEDIDO DE ORCAMENTOQ/2023
Ao fornecedor:
N° de CNPJ:
Enderego:
Municipio:
Telefone:

Solicitamos a cotag#io de precos referente aos produtos relacionados abaixo, para o
periodo de fornecimento de ' a /1

ITEM | PRODUTO UNID | QUAN VALQR VALOR
i UNITARIO | TOTAL
Exls iy —prg penoldodo
Feanal W 1{.10 wf’AM«_JLLO_r,c.uJ f}f)r‘DOI(O
\\
|
[
T
Total Geral
D
Data da Emisséo do Pedido Data da Entrega da Cotagéo
Em, [ [/ Ent,cmdr_o_snyglra Ferreira
1,646.705.0C01-10
Assinatura e carimbo Assinatura NIRF—“ A3R-0703805-7

Da Presidente Carimbo ou identificariompgrassrite daassinatura
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ASSOC. BAMED DA ANFTADE

PEDIDO DE OR: AMENTO/2I123
Ao fornecedor:.

> ~anadtagd fulmDCus_LQ

A RN "_‘. g gow
Wall, L - At L,

NA

i

Estrada dos Maciel - Caq.apava do Sul
CNPJ: 04.029.513/0001-86,- Eone: (55) 3281.5060........

“Nosso Futuro é a Felicidade do Proximo”

N° do CNPJ:. B3 GoAG BB, Ot | v O

1
o

94

Endereco:. %\.&&L ..I?.?ﬁm%«:a = VI S e b A
RESNI

é‘f

Municipio:

J ST

Telefone:..[2:2.).5) Of&ﬁ» OO (o

Solicitamos a cotagéo de pregos referente aos produtos relacionados abaixo, para o

Assinatura e carimbo
Da Presidente

periodo de fornecimento de [ a g i
ITEM | PRODUTO UNID | QUAN VALOR VALOR
T UNITARIO | TOTAL
ool uTiiw O g emoloodo
Lorvn Ax r{}n n dho -%_LM o AD .00 O
Total Geral ‘23 3 ¥
Data da Emissdo do Pedido Data da Entrega da Cotagio
Em, / / Em, £ ;’

Assinatura : Mo I /;7 Szl

Carimbo ou idebhﬁcat;ﬁo por escrito da assinatura



Estrada dos Maciel - Cagapava do Sul
CNPJ: 04.029.513/0001:86,- Eane: (55).3281.5060.... ..

“Nosso Futuro é a Felicidade do Proxino”

PEDIDO DE ORCAMENTQ/2023
Ao fornecedor:
N° do CNPJ:
Endereco:
Municipio:
Telefone:

Solicitamos a cotagéio de precos referente aos produtos relacionados abaixo, para o
periodo de fornecimento de /1 a i ¢

ITEM | PRODUTO UNID | QUAN VALO}I. VALOR
T UNITARIO | TOTAL
Epixadiaw o b conDldodO
£ Cren c‘\s-zxjrrlh Ao -—g,\,ummlm:ﬂu 20 Q000
Total Geral
25. 00000
Data da Emissgio do Pedido Data da Entrega da Cotacéio
Em, / / Em, / /
Assinatura e carimbo Assinatura: - 7 / )
Da Presidente Carimbo ouidentificag#io por escrito da assinatura

Heiviwvam dud | 'w

31 CONSTRUGOES E REFORMMA.
PRUA VERADOR JOSE DUAS %
ES%. DRGOBERTD BARCELOS
CEPIST
L cacvmmposi.rs



Estradé dos Maciel - Cagapava do Sul
CNPJ: 04.029.513/0001-86 - Fone: (55) 3281 5060

“Nosse Futhrs é a Felicidade do Proxinn”

BALANCO RECEITA E DESPESAS EM 31/12/2022

CREDITO

Crédito 2021 RS 6.079,49
Sdcios/ doacoes RS 8.429,08
Repasse publico RS 15.000,00
Portaria Expo-feira RS 4.629,75
DESPESAS

Taxas( agua, luz, telefone) RS 1.727,47
Passagens RS 680,00
Projeto emenda 160/22 RS 10.000,00
Projeto emenda 04/22 RS 5.000,00
Conservacdo e manutencio RS 1.319,50
Gasolina RS 2.300,00
Material escolar e brinquedos RS 1.633,40
Bens fixos RS 3.207,20
Diversos RS 492,66
Contadora RS 600,00
Impostos e Taxas RS 725,68
CREDITO RS 34.138,32
DESPESAS RS 27.685,91
SALDO CAIXA RS 6)452,41

___Asﬂ&:&&__%&m%f) éﬂ@\ﬂﬂu&v A

Jocelane Soares de Oliveira Vasconcelos

Presidente

T )
@.&;&u&\il

ania Marfiza Oliveira
CRCn®54.127

N

Y
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Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.029.513/0001-86
Raz&o
Isocial: ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE

Endereco: RUA ESTRADA RINCAO DOS MACIEL 1102 CASA / AVIACAQ / CACAPAVA
DO SUL / RS / 96570-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&do servira de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/04/2023 a 21/05/2023

Certificac@o Niimero: 2023042200451388458481
Informacgdo obtida em 24/04/2023 09:23:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ttps:ficonsulta-cri.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadorjsf



Spiderware
SERVICOS ONLINE
o TANIA MARFIZA OLIVEIRA
g RS-054127/0

TECNICO EM CONTABILIDADE

Consulta A

) Ser\rfg)g Dados Pessoais Contatos Formacao Académica  |nfo. Registro Virculo

Impressao de Guia Vinculo
Descricio NaGm. Registro Nome Resp. Técnico Gestor
TITULAR RS-011 TANIA MARFiZA

== St O

stema.acfs.org.brm;spwfoonsultacadastmlfrelaCadastraiComplem.aspx




ACOMSIAMAM DA RIS | YA AREIT A VD
A ?‘_‘:‘JEIA.,‘!LE:&,?r“EJ BANLCO UA AMILAUE

Estrada dos Maciel - Caqaﬁéva do Sul
CNPJ-.04.028.513/0001-86 -.Fone: (55) 3281.5060

T “Nosso Futuro é a Felicidade do Proximo”

Declaro que a Associagdo Banco da Amizade inscrita no CNPJ n° 04.029.513/0001/86e seus
dirigentes ndo incorrem em quaisquer das vedagdes previstas no art. 39 da Lei Federal n° 13.019, de 2014:

I - ndo esteja regularmente constituida ou, se estrangeira, nfio esteja autorizada a funcionar no territério nacional:
II - esteja omissa no dever de prestar contas de parceria anteriormente celebrada:

III - tenha como dirigente membro de Poder ou do Ministério Publico, ou dirigente de 6rgéo ou entidade da
administragdo publica da mesma esfera governamental na qual serd celebrado o termo de colaboragio ou de

fomento, estendendo-se a vedagdo aos respectivos conjuges ou companheiros, bem como parentes em linha reta,
colateral ou por afinidade, até o segundo grau;

IV - “=nha tido as contas rejeitadas pela administragéo piiblica nos tltimos cinco anos, exceto se:

a) for sanada a irregularidade que motivou a rejei¢io e quitados os débitos eventualmente
imputados;

b) for reconsiderada ou revista a decisio pela rejeicéo;
c} aapreciagio das contas estiver pendente de deciséo sobre recurso com efeito suspensivo;
V - tenha sido punida com uma das seguintes sangdes, pelo periodo que durar a penalidade:
a) suspensao de participacio em licitagio e impedimento de contratar com a administragéio;
b) declaragéo de inidoneidade para licitar ou contratar com a administragdo piblica;
c) a prevista no inciso 11 do art. 73 desta Lei:
d) a prevista no inciso III do art. 73 desta Lei;

VI - tenha tido contas de parceria julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal ou Conselho de Contas de
qualquer esfera da Federagfio, em decisdo irrecorrivel, nos tltimos 8 (oito) anos:

VII - tenha entre seus dirigentes pessoa:

a) cujas contas relativas a parcerias tenham sido julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal ou Conselho de
Contas de qualquer esfera da Federago, em decisdo irrecorrivel, nos tltimos 8 (oito) anos;

b) gada responsavel por falta grave e inabilitada para o exercicio de cargo em comissdo ou fungdo de
confianga, enquanto durar a inabilitago;

c) considerada responsavel por ato de improbidade, enquanto durarem os prazos estabelecidos nos incisos L. 11 e
III do art. 12 da Lei no 8.429, de 2 de junho de 1992.

Cagapava do Sul -RS, 25 de Abril de 2023

o doune Swocaen & Olsing Uaocemeks?
Assinatura e Nome do Representante Legal da OSC
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Estrada dos Maciel - Cagapava do Sul
CNPJ: 04.029.513/0p01-86.- Fone..(55),3281, 5060

“Nosso Futuro é a Felicidade do Préximo”

AESOC. RAKEO BI EMIPARE

DECLARACAO DE COMPROVACAO DE ENDERECO
(Art. 34, VII da Lei n° 13.019/2014)

DECLARO para os devidos fins que, a Organizacdo da Sociedade Civil
(OSC), denominada de Associagio Banco da Amizade, se encontra sediada a Estrada dos
Maciel, s/ n° Bairro Aviagio, na cidade de Cagapava do Sul, RS, conforme comprovante de
conta (agua, luz ou telefone)/contrato de locagdo, em anexo, inscrita no CNPJ n°
04.029.513/0001-86, ativo hd de 36 (trinta e seis) anos de existéncia, estando a veracidade
das informagdes confirmadas no comprovante de Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas,

emitido pela Receita Federal do Brasil.
Por ser verdade, firmo a presente declaracéo.

Cagapava do Sul, 25 de Abril de 2023

‘ P\)Cu@m&-aﬂ

................ ok, Samasn. e, Q¥ e

Jocelane Soares de Oliveira Vasconcelos

Presidente.

— —d



Estrada dos Maciel - Cagapava do Sul

ﬁ ﬁ CNPJ: 04,029.513/0001-86 - Fone: (55) 3281.5060
R “Nosso Futuro ¢ a Felicidade do Proximo"

15

DECLARACAO DE INICIO DAS ATIVIDADES

Eu, JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS, portadora da Cl n® 1085495586, e
CPF n® 00188331018, representante legal da Organizag3o da Sociedade Civil
ASSOCIACAO BANCODA AMIZADE, declaro para os devidos fins que a entidade teve
seu inicio das atividades em 26/03/1986 e que seu Estatuto atende os ditames da Lei
Federal n® 13.019/2014 e Decreto executivo n® 3807/2017.

CACAPAVA DO SUL, 25 DE ABRIL DE 2023
'dﬁ‘("“v\s- ot Somaan o W iove e Jane QNG Q0
JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS

PRESIDENTE
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ASSOCIAC

Estrada dos Maciel - Cacapava do Sul

. ﬁ CNPJ: 04.029.513/0004-86 - Fone; (55),3281,5060

“Nosso Futuro é a Felicidade do Préoximo™

DECLARACAO DE CONTA BANCARIA ESPECIFICA

A ASSOCIAGAO BANCO DA AMIZADE, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica
do Ministério da Fazenda sob o n° 04.029.513.0001-86, DECLARA, sob as penas da lei
(art. 299 do Cédigo Penal), que a conta abaixo informada destina-se a movimentagéo
exclusiva dos recursos oriundos do convénio para o projeto: Revitalizacio da
Instituicdo .

BANCO N° 748
NOME SICREDI
AGENCIA N° 0434
CONTA CORRENTE N° 37386-9

CACAPAVA DO SUL, 25 DE ABRIL DE 2023

\ - -— - \
Aot Sosaen XM (Oileing \tevisalics

JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS

PRESIDENTE



ASSOCIAGAO BANCO DA AMIZADE

Estrada dos Maciel - Cagapava do Sul

" ﬁ CNPJ: 04.028.513/0001-86 - Fone: (55) 3281.5060
“Nosso Futuro é a Felicidade do Préxima”

RESOC, Rk

DECLARACAO SOBRE CONTRATACAO DE TERCEIROS

A ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica
do Ministério da Fazenda sob n® 04.029.513/0001-86, declara, sob as penalidades
cabiveis, que em toda e qualquer contratacdo com terceiros com recursos transferidos
pela celebracao da parceria, de que

1) N&o sera contratado, para prestacdo de servicos, servidor ou empregado
publico, inclusive aquele que exerca cargo em comissdo ou funcéo de
confianca, de érgdo ou OSC da Administracd@o Publica municipal celebrante,
ou seu conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipoteses previstas em lei
especificas e na lei de diretrizes orgcamentarias;

i) Nado serdo remunerados, a qualquer titulo, com os recursos repassados:
a) Membro do Poder ou do Ministério Publico ou dirigente de érgio ou

entidade da Administracdo Publica municipal;

b) Pessoas naturais condenadas pela pratica de crimes contra a
Administracao Publica ou contra o patriménio publico, de crimes
eleitorais para os quais a lei comine pena privativa de liberdade, e de
crimes de lavagem ou ocultagtes de bens, direitos e valores.

CACAPAVA DO SUL, 25 DE abril de 2023

JOCELANE SOARES DE GENEIRANASCONCLLOS

PRESIDENTE



; Poder Judiclario da Unido . : L i
JDI l TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITOR|OS AN~

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUICAO '(AcﬁES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletronicos de distribuicdo de agdes de
faléncias e recuperagdes judiciais disponiveis até 24/04/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE

04.029.513/0001-86

OBSERVAGOES: : :

a) Os dados de identificagdo s@o de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario. :

b) A certiddo sera emitida de acordo com as informagoes inseridas no banco de dados. Em caso de exibi¢do de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagao junto ao juizo ou 6rgéo julgador.
¢) A certiddo sera negativa quando néo for possivel a individualizagdo dos processas por caréncia de dados do Poder
Judicidrio. (artigo 8o, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certiddo civel contempla agdes civeis, execugdes fiscais, execugoes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdigGes, tutelas e curatelas. A certiddo criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execugGes penais. Demais informagdes sobre o contetido
das certidoes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certidoes, Certiddo Nada Consta, Tipos de Certidao.
e) A certido civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8:666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga ndo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.hr), no menu Servigos, Certidoes,
Certidio Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se ‘o niimero do selo digital de seguranga
impresso.

E...tida gratuitamente pela internet em: 24/04/2023 - %
Selo digital de seguranga: 2023.CTD.Q0C0.4A1Q.WOGV.HJFT.FE10
%% VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS *+*

Paginaldet 24/04/2023 09:44:32

*  NUCER - Nicleo de Emissao de Certidoes do TJDFT
FdrumdsBrasma-MmonSahasﬂﬁuammw-LmLBbmAAhB-ﬁm.
Brasilia -

Horério de Atendimento: 7h &s 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAQ

Nome: ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE
CNPJ: 04.029.513/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:20:40 do dia 24/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 21/10/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 50C9.4679.0A7C.1785

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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,Jﬂofno DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

g
vl
Nome: ASSOC BANCO DA AMIZADE

CNPJ base: 04.029.513/

Obs.: A presente certiddo & vélida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base compaosto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 24 dias do més de ABRIL do ano de 2023, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, n3o elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagbes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do GNPJ base acima se enquadra na seguinte situagdo:

CERTIDAO NEGATIVA

Cor “tui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pen.. _ncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emiss@o de “Certidéo Negativa®, porém, caso nio sejam pagas as taxas cartoriais, 0 débito permanece protestado
pelo cartério, podendo ser a causa de restricbes em entidades de protegio ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certidao NAO comprova a quitago:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagso do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que esle imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagao, divorcio, dissolugio de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certidao ¢ valida até 22/6/2023.
Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/'DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.,

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
s:/fwww.sefaz.rs.qov.briSAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidao n°: 23901226
Autenticagdo: 34027812
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/ | PODER JUDICIARIO
/ JUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQO BANCO DA AMIZADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.029.513/0001-86

Certiddo n®: 16969135/2023

Expedicdo: 24/04/2023, &s 09:41:50

Validade: 21/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.029.513/0001-86, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publicec do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Duvicdas e sugestdes: cndtdtet.jus.br



Prefeitura Municipal de Cacapava.do Sul
Rua Benjamin Constant, §26 — CEP 96.578-000 CNPJ 88.142.302/0001-45 Fone 55 3281 2463

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

CERTIDAO N° 834/2023
CADASTRO.....:4029513000186
CONTRIBUINTE. : ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE
CPF/CNPJ.....:04.029.513/0001-86
ENDERECO.....:EST INTERTOR ,1102
CIDADE.......:CACAPAVA DO SUL UF: RS

CERTIFICAMOS, atendendo solicitacdo de parte interessada que, o CONTRIBUINTE
acima identificado, NADA deve & Fazenda Piblica Municipal, com relacdo a Pessoa
Fisica/Juridica acima descrita.

A presente Certiddo nio servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a recolhimentos que nado tenham sido efetuados e que venham a ser apurados
pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista nos
Incises de I a IX do Artigo 149 da Lei Federal N° 5172, de 25 de outrubro de 1966 -
Cédigo tributdrio Nacional.

E para constar lavrou-se a presente certiddo, que vai devidamente assinada por quem
de direito o faz.

OBS.: A validade desta Certiddo & de 90 (noventa) dias, a contar da data de
emissdo, conforme Art. 241, paragrafo 1° da Lei 31/74 (Codigo Tributario Municipal).

Cacapava do Sul, 24 de Abril de 2023.

A presente certidjo foi emitida em meio eletrdnico. Para conferéncia de autenticidade
acesse o site WWW.cacapava.rs.gov.br, utilizando-se da opgdo Portal do Cidadio.

-20634681220634+6
Cédigo de autenticidade: :

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL AL



ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE

Estrada dos Maciel - Cagapava do Sul
CNPJ: 04.028.513/0001-86 - Fone: (65) 3281.5060

“Nosso Futuro é a Felicidade do Préximo”

8810, BANCD D4 AMZATE

PLANO DE TRABALHO

1 - DADOS CADASTRAIS

NOME DA INSTITUICAO: C.N.P.J.:04.029.513/0001/86
ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE
PO DE ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE CIVIL: ( X ) Sem Fins Lucrativos

( ) Cooperativa

( ) Religiosa

ENDERECO:ESTRADA DOS MACIEL, S/N°- 1° DISTRITC

BAIRRO: CIDADE:CACAPAVA DO U.F:RS CEP:96570-000
AVIACAO SUL

TELEFONE: E-AMAIL:abacacapavadosul@gmail.com

(55 )3281-5060 ou 999662947

NOME DO RESPONSAVEL: CPF:00188331018

JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS

PERIODO DE MANDATO: CARTEIRA DE IDENTIDADE/ORGAQ CARGO:PRESIDENTE
18.09.2018 a 18.09.2020 EXPEDIDOR: SSP 1085495586

ENDERECO: RUA GENERAL NETO, 762 CENTRO CEP:96570-000

Emenda 69/2022 VEREADOR: MARCO AURELIO

2 PROPOSTA DE TRABALHO

NOME DO PROJETO:

“ Reconstrucdo das dependéncias da Instituicdo Banco da Amizade PRAZO DE EXECUCAQ 4 MESES

:Pavilhdo para eventos INICIO TERMINO

ABRIL SETEMBRO

PUBLICO ALVO:
Populacédo cagapavana cadastrada na Associacdo Banco da Amizade

DESCRICAO DA REALIDADE QUE SERA OBJETO DA PARCERIA ( DEVENDO SER DEMONSTRADO O NEXO ENTRE
A REALIDADE E AS ATIVIDADES OU PROJETOS E METAS A SEREM ATINGIDAS)

A Associacdo Banco da Amizade atua no atendimento de familias e individuos cadastrados em situagdo de
ulnerabilidade social e econdmica, sendo ate a presente data, 1044 familias cadastradas. Estas familias
apresentam privagao ou auséneia de renda, vivendo situagdes de discriminagao etaria, étnica, racial e economica.
Os servigos ofertados na organizagao sao reconhecidos por sua utilidade publica desde margo de 1986, quando
assumimos o compromisso social com as familias em vulnerabilidade ( social, econdmica e pessoal) parte dessas




pessoas residem préximo a localizagao da sede, que fica na regido sudeste do municipio, composta por area parte
dela urbana e rural. Na entidade sao ofertados os seguintes servigos: apoio com material escolar, alimentos,
auxilio na vestimenta, durante todas as estagdes do ano, além de participarem de oficinas profissionalizantes
voltadas a ago de renda e oportunidade de emprego. Sio ofertados ainda servigos de assisténcia medica,
odontologica, psicologica e exames laboratoriais. Em média durante o ano sao atendidas cerca de 2.500 (duas mil
e quinhentas) pessoas de varias idades. Por ser um importante colaborador das politicas publicas da assisténcia
social, a Associagdo atende aqueles que estdo cadastrados no sistema informatizado da entidade e muitos destes
também sfo atendidos por programas governamentais, mas que contam com o suporte do Banco da amizade para
lidar com as suas necessidades basicas diarias, diante de um momento em que o desemprego, a falta de melhores
oportunidades dificultam as condigdes de muitas familias. No ano de 2022 a Associagio agendou 26 consultas
médicas. 3 dentistas, entregou 19 enxovais para gestantes, distribuiu mais de 50 cestas basicas, entregou 250 kits
de material escolar além de atender a 620 familias com entrega de roupas de mvemo e 580 com roupas de verao
e calgados. Entregamos também 166 conjuntos de roupas de cama e cobertores, e montamos 180 kits de
brinquedos para o Natal. Trabalhando com todos os cuidados possiveis e obedecendo todos os protocolos
estabelecidos pela secretaria da Saude com 0 auxilio da presidente e sua vice além de mais 25 voluntarias.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSIGAO:

O recurso destinado através da emenda proposta sera utilizado para a compra do material pré-moldado para a
reconstrugdo do pavilhdo de eventos que tem como objetivo a reconstru¢ao das dependéncias da instituicao
Banco da Amizade,

A estrutura do pavilhdo de madeira esta oferecendo riscos acs usuarios, uma parte ja caiu. Essa estrutura é de
muita utilidade principalmente nos dias das festividades onde se concentra um namero muito grande de
pessoas e também & onde se monta os brinquedos para as criangas. Fica claro o papel do Poder Publico tendo
a obrigagdo de apoio financeiro a esta entidade, pelo importante papel que a mesma presta a comunidade do
nasso municipio.

A necessidade da manutengéo das dependéncias da instituicdo Banco da Amizade, agora com a reconstrugao
do pavilhdo para eventos, tem como objetivo geral a preservagao, manutencdo e seguranga da estrutura fisica,
pois ali séo feitos atendimentos aos grupos familiares cadastrados, neste local também sdo ministrados cursos
profissionalizantes visando a independéncia financeira, para isto precisamos manter a seguranca e bem estar
das pessoas ali envolvidas.

3 OBJETIVOS

.1 GERAIS
a)Encontrar 0 responsavel pela obra.

b)Realizar a lista de materiais com necessarios.
c)Realizar a pesquisa de orgamentos

d)Desenvolver a compra dos materiais e dar inicio a obra
3.2. ESPECIFICOS

a.1)Avaliagdo do terreno
a.2)Marcar as medicdes da obra

b.1)Realizar listagem dos materiais necessarios para a obra.
b.2)Realizar 0s orcamentos dos devidos materiais.

¢.1)Providenciar a compra dos materiais.
¢.2)Dar inicio a obra.

4. METODOLOGIA




FORMA DE EXECUGAO DAS ATIVIDADES OU DOS PROJETOS E DE CUMPRIMENTO DAS METAS:
A execucdo das tarefas tera o seguinte cronograma.

ABRIL- Contratar o responsavel pela obra.

Realizar listagem, orcamentos e compras dos materiais.

MAIO A JULHO- Dar inicio a obra

Prestacéo de contas.

= WETAS E RESULTADOS ESPERADOS:

51 . DESCRICAO DAS METAS E DE ATIVIDADES OU PROJETOS A SEREM EXECUTADOS, DE ACORDO COM O
CRONOGRAMA DE EXECUCAO FiSICA DO OBJETO:

Contratar o responsavel pela obra, fazer a lista de materiais, pegar os orcamentos, realizar as cOmpras € dar inicio a obra
5 2 - RESULTADOS ESPERADOS:
Construcdo do novo pavilhao de eventos da Associagdo Banco da Amizade.

5.3 — PARAMETROS PARA AFERICAQ DO CUMPRIMENTO DAS METAS:
Relatérios, fotos e filmagens da obra.
otas fiscais no encerramento para prestagéo de contas ao financeiro.

5.4 _ DESCRICAQ DAS ACOES

Meta Acdes ]
1 FContratar responsavel pela 1 Avaliacdo das necessidades
obra 2 Providenciar_obra e pela lista de compras.

=

2 Realizar a pesquisa de Realizar listagem de materiais necessarios para a obra.

orgamentos

2 Realizar os orgamentos dos devidos materiais.

-

3 Promover a compra dos Providenciar a compra dos materiais.

materiais

Dar inicio a obra e finalizar a obra

ECRONOGRAMA DE EXECUGCAO (META, ETAPA OU FASE)

r ETAPA/FASE ESPECIFICACAO INDICADOR FISICO DURACAO
MET UNIDADE QUANTIDAD | INICIO | TERMINO
E
1 AVALIAGAQ Providenciar a lista dos AVALIACAO | 1 ABRIL | SETEMBRO
materiais
2 ORGCAMENTOS realizar orgamentos de COTAGCOE |3 ABRIL | SETEMBRO
+ | servigos e materiais S
3 EXECUGAO compras OBRA 1 ABRIL | SETEMBRO
7. PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS (R$1.00)
RECEITA TOTAL VALOR MENSAL l VALOR ANUAL
PROPONENTE 20000,00 l 20000,00 \ 20000,00
L =




GG
A
CONCEDENTE 20.000,00 20.000,00 20.000,00
TOTAL GERAL 20.000,00 20.000,00 20.000,00
Despesa TOTAL VALOR MENSAL VALOR ANUAL
PROPONENTE 20000,00 20000,00 20000,00
CONCEDENTE 20.000,00 20.000,00 20.000,00
TOTAL GERAL 20.000,00 20.000,00 20.000,00
8. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (RS 1.00)
(considerar como primeiro més o de inicio do projeto)
8.1. CONCEDENTE
Meta 1° més 2° més 3° més 4° més 5° més 6° més
20.000,00
12,3
Meta 7° més 8° més 9° més 10° més 11° més 12 més
_8_.|_2. PROPONENTE - ORGANIZACAQ PARCEIRA (CONTRAPARTIDA)
Meta 1° més 2° més 3° més 4° més 5° més 6° més
20.000,00
Meta 7° més 8° més 9° més 10° més 11° més 12 més
9 DETALHAMENTO DA APLICACAO DOS RECURSOS FINANCEIROS
UNID ESPECIFICACAO DA DESPESA VALOR VYALOR
UNIDADE | TOTAL
ESTRUTU;RA PRE- MOLDADA COM VIGAS DE 20.000,00
l FUNDACAO
=
TOTAL: 20.000,00
10. PRESTAGAO DE CONTAS
MODO E PERIODICIDADE DAS PRESTAGOES DE CONTAS
- ( ) dias contados do recebimento do repasse mensal.
- (30 ) dias contados do término da vigéncia.
PRAZO DE ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA

justificadamente por igual periodo.

. 150 dias, contados da data de seu recebimento ou do cumprimento de di

CACAPAVA DO SUL, 20 DE abril de 2023

ligéncia determinada, prorrogavel

.



AL

JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS
PRESIDENTE

11. DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal da ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL, declaro, para fins de
comprovagéo junto ao MUNICIPIO, para efeitos e sob as penas da Lei, que inexiste qualquer débito ou
situacdo de inadimpléncia com a Administragdo Publica Municipal ou qualquer entidade da Administragéo
Plblica, que impega a transferéncia de recursos oriundos de dotacoes consignadas no orgcamento do

Municipio para aplicagéo na forma prevista e determinada por este Plano de Trabalho.

Pede Deferimento.
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. PROPOSTA DAL OMUNIDADE OUETIAL ISU

|1 identificagao do Subscritor daProposta - o e e e secregd
(X ) organizagao da sociedade civil () movimento social () cidadaos

' Nome TCNPJICPF

I_AE%ETAEKG_BTNT:b DA AMIZADE | 04.029.513/0001-86 - ____‘_"l
| Endereco |
" ESTRADA DOS MACIEL SIN- 1" DISTRII O- AVIAL AL
' Cidade | U.F. CEP pODITeletone
CAGAPAVA DO SUL | RS | 96570000 | 55999662947 0u 3281-5060
o Tn_a Zio_ Ffa'isbor{;ével (em rasn ﬁ.:mudadp.nn‘:virmarm; ST . | CPF . o
. JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS | 00188331018 '
_ (_:.'I.féfg”é;; E;;hieg_ijaor ' cargo _ ' Telefone _
1085495586 PRESIDENTE 55 999662947
| Enderego
| RUA GENERAL NETO, 762 |
Cidade | U.F. CEP
| CACAPAVA DO SUL ‘RS ' 96570.000
Emenda 69/2022 Vereador Marco Aureho
| 2 TitUIO da proposta 163 Livealon e v pate e gl  ntee gt R TR A PRIl RS U praerto 3 e gLt prsiis

| ser gaﬂ\paracq_aﬁ NOITLE da laniasia Chid AP et o T e AT W 118 o
| “ Reconstiucao das dependencias da Institugeo Bance da Amizade ‘Pavilhao para eventas

| 3 |dentificaqéo do Ob}E’Tﬂ (Lot oo e pradide el (] Jpatar e b clari o preud) - |

O recurso destinado atraves da emenda proposta sera ulilizatn para «d v npra do matenal pre-
" moldado para a reconstrucao da pavilhao de eyentos que tem como objelivo @ reconstrugao das
dependéncias da instituigdo Banco da Artilzad
| A estrutura da pavithao de madaira esta nle) i rseos 2o s lelos, ama parle ja caiu. Essa
estrutura e de minita utilidade princip dneariter s i i e Wwitkades aide se concentra um numero |
'| muito grande de pessoas & tamboen @ onde se monta Qs brinquedus para as criancas. Fica claro ©
papel do Poder Pablico tendo a ohragagio de apoio financeiro a esta entidade, pelo importante papel
L gue d [miesiiia prosta o pomunidade do nhossa i Heinio

\ A necessidade da manulenyao das depend@ni vin da inshifi 4o Raneo dn Amizade, agora com d
reconstrugdo do pavilhao para eventos, temy rormn nbpeieo e el & preservagaa, manulengao @

| seguranGa da estruitra Hswa, pois Al sao feitos dendimentos acs Qrapes faniliares cadastrados,

' peste local tambem 540 riinisirados aursos rissend antee vicando o independéncia financeira,

| para isto precisarmos manlet a seguranga @ bun osiar dga pessone ol envolvidas.

| 4 Diagnc'ustico da realhidade que s¢ (uc! mndificar i Sl aosiuaghn parg A aual [_:rn_l-(--nn".u: a6 |
| desenvalyer v prowlo |
|

Atendemos familias cadastradas em situarao ue vulnes alilidade wo0al, cocinecondmica. O municipio
\I de_Ca!;a_pava_glg Su_!_,_através das entidades sem fins urratvos, ent par eria com as agdes publicas &
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| privadas atendem wuima populagac que neces a e "Proteg o Socal’ na mencéc)_ basica da Assisténcia

social, stualmente estio cadastradas na AssCOa st Al e mizade 1.034 familias que recebem '

'| suporte em varios servigos sociats.

\ A Associagdo Banco da Amizade atua no atendimento de familias e individuos em situagao de

| yulnerabilidade social, decorrente da privagao ou auséncia de renda, no acesso & em parceria aos

|| servicos publicos, junto a pessoas em vinculo afetivo- relacionais e de pertencimento social

, fragilizados, que vivenciam situagoes je discriminacdo etaria, etnica, racial e econdmica. Na

| instituigao também ofertarmos CUrsos profissionalizaries vl wlds @ agao de renda e oportunidade ae

| emprego. S30 ofertados ainda servicos de aseistenca medica, adontologica, psicologica e exames |

! lahoratoriais. Em media, durante 0 ano sav atendidas celvade 2500 | duas mil e qumhentas] pessoas

| de varias idades. Por ser um importante colaboradar das politicas da assistencia social, 2 Associagaa |

| atende aqueles que estio cadastrados no sistema informatizado da entidade, & muitos desses _
também sio atendidos por programas povernamantais, mas que contam com o suporte do Bancc da |

| Amizade para lidar com suas necessidades basices diante de tm momentd em que o desemprego, d

' falta de melhores oport unidades dificultam as conaigoes ae m aitas familias

' 5 Interesse Publico envolvido (fazel uima conexan rla realidade da siluacio gue se quer |
' modificar com o interesse publico envolvido, ou seja, descrever com clareza e sucintamente |
sempre que possivel:- as razoes que levaram a Proposican, evidenciando os beneficios
econ'ﬁmicos:’sociaisf:amhler\taisa 4 serem alcancados pela comunidade e comprovando o
| interesse publico, - A loealizacan geogralied 4 Sel Alenddas - o publico alvo € 0 numero de
peneficiarios do projeto G4 Fenullied wie ot A realizagao do projeto
| programa ou evento, ‘
0 projeto “ Reconstrucao das dependéncias da Instituican Baneo da Arzade & wm empreendimento |
| de economia solidaria que consiste basicamente em melhardl aestrutura das dependencias da '
mesma para continuai transformando e ajudando a mudar a realidade da comunidade que vive em l

| condigdes de vulnerabilidade sodal, hem camo lando mals sepuransga aos nossos assistidos.

| 6 Atividades € Custos envolvidos

Deserigac das alividathes C sl Prazo de Execugdo
\_ I | estimado RS '
e ) = Y o e
L e B | ' P TAté:
. - ' | beverelro Julho
Extrutura pré- moldada com vig.s de tundac i AR e oAl
.I
= - . 1
! Total 2O |
i it e i / . J
Cacapava do Sul, B de fevergiro de 2023
Jocelane Soares de Ofiveira van enidente
R Y 5 -~ 1 5 \ ’ -
..... %&u'\..:.:t:;‘.-.;.ﬁ.. P O, (R IR i, SO~ e S Ty (-2 S T S
Nonie @ Assinatura do subscritor da proposta \ i
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" Estrada dos Maciel - Cagapava do Sul
CNPJ: 04.029.513/0001:86,- Eone: {55) 3281.5060...

“Nosso Futuro é a Felicidade do Proxinio”

PEDIDO DE ORCAMENTOQ/2023
Ao fornecedor:
N° de CNPJ:
Enderego:
Municipio:
Telefone:

Solicitamos a cotag#io de precos referente aos produtos relacionados abaixo, para o
periodo de fornecimento de ' a /1

ITEM | PRODUTO UNID | QUAN VALQR VALOR
i UNITARIO | TOTAL
Exls iy —prg penoldodo
Feanal W 1{.10 wf’AM«_JLLO_r,c.uJ f}f)r‘DOI(O
\\
|
[
T
Total Geral
D
Data da Emisséo do Pedido Data da Entrega da Cotagéo
Em, [ [/ Ent,cmdr_o_snyglra Ferreira
1,646.705.0C01-10
Assinatura e carimbo Assinatura NIRF—“ A3R-0703805-7

Da Presidente Carimbo ou identificariompgrassrite daassinatura
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Estrada dos Maciel - Caq.apava do Sul
CNPJ: 04.029.513/0001-86,- Eone: (55) 3281.5060........

“Nosso Futuro é a Felicidade do Proximo”

N° do CNPJ:. B3 GoAG BB, Ot | v O

1
o

94

Endereco:. %\.&&L ..I?.?ﬁm%«:a = VI S e b A
RESNI

é‘f

Municipio:

J ST

Telefone:..[2:2.).5) Of&ﬁ» OO (o

Solicitamos a cotagéo de pregos referente aos produtos relacionados abaixo, para o

Assinatura e carimbo
Da Presidente

periodo de fornecimento de [ a g i
ITEM | PRODUTO UNID | QUAN VALOR VALOR
T UNITARIO | TOTAL
ool uTiiw O g emoloodo
Lorvn Ax r{}n n dho -%_LM o AD .00 O
Total Geral ‘23 3 ¥
Data da Emissdo do Pedido Data da Entrega da Cotagio
Em, / / Em, £ ;’

Assinatura : Mo I /;7 Szl

Carimbo ou idebhﬁcat;ﬁo por escrito da assinatura



Estrada dos Maciel - Cagapava do Sul
CNPJ: 04.029.513/0001:86,- Eane: (55).3281.5060.... ..

“Nosso Futuro é a Felicidade do Proxino”

PEDIDO DE ORCAMENTQ/2023
Ao fornecedor:
N° do CNPJ:
Endereco:
Municipio:
Telefone:

Solicitamos a cotagéio de precos referente aos produtos relacionados abaixo, para o
periodo de fornecimento de /1 a i ¢

ITEM | PRODUTO UNID | QUAN VALO}I. VALOR
T UNITARIO | TOTAL
Epixadiaw o b conDldodO
£ Cren c‘\s-zxjrrlh Ao -—g,\,ummlm:ﬂu 20 Q000
Total Geral
25. 00000
Data da Emissgio do Pedido Data da Entrega da Cotacéio
Em, / / Em, / /
Assinatura e carimbo Assinatura: - 7 / )
Da Presidente Carimbo ouidentificag#io por escrito da assinatura

Heiviwvam dud | 'w

31 CONSTRUGOES E REFORMMA.
PRUA VERADOR JOSE DUAS %
ES%. DRGOBERTD BARCELOS
CEPIST
L cacvmmposi.rs



Estradé dos Maciel - Cagapava do Sul
CNPJ: 04.029.513/0001-86 - Fone: (55) 3281 5060

“Nosse Futhrs é a Felicidade do Proxinn”

BALANCO RECEITA E DESPESAS EM 31/12/2022

CREDITO

Crédito 2021 RS 6.079,49
Sdcios/ doacoes RS 8.429,08
Repasse publico RS 15.000,00
Portaria Expo-feira RS 4.629,75
DESPESAS

Taxas( agua, luz, telefone) RS 1.727,47
Passagens RS 680,00
Projeto emenda 160/22 RS 10.000,00
Projeto emenda 04/22 RS 5.000,00
Conservacdo e manutencio RS 1.319,50
Gasolina RS 2.300,00
Material escolar e brinquedos RS 1.633,40
Bens fixos RS 3.207,20
Diversos RS 492,66
Contadora RS 600,00
Impostos e Taxas RS 725,68
CREDITO RS 34.138,32
DESPESAS RS 27.685,91
SALDO CAIXA RS 6)452,41

___Asﬂ&:&&__%&m%f) éﬂ@\ﬂﬂu&v A

Jocelane Soares de Oliveira Vasconcelos

Presidente
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ania Marfiza Oliveira
CRCn®54.127
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CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.029.513/0001-86
Raz&o
Isocial: ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE

Endereco: RUA ESTRADA RINCAO DOS MACIEL 1102 CASA / AVIACAQ / CACAPAVA
DO SUL / RS / 96570-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&do servira de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/04/2023 a 21/05/2023

Certificac@o Niimero: 2023042200451388458481
Informacgdo obtida em 24/04/2023 09:23:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ttps:ficonsulta-cri.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadorjsf
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o TANIA MARFIZA OLIVEIRA
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ACOMSIAMAM DA RIS | YA AREIT A VD
A ?‘_‘:‘JEIA.,‘!LE:&,?r“EJ BANLCO UA AMILAUE

Estrada dos Maciel - Caqaﬁéva do Sul
CNPJ-.04.028.513/0001-86 -.Fone: (55) 3281.5060

T “Nosso Futuro é a Felicidade do Proximo”

Declaro que a Associagdo Banco da Amizade inscrita no CNPJ n° 04.029.513/0001/86e seus
dirigentes ndo incorrem em quaisquer das vedagdes previstas no art. 39 da Lei Federal n° 13.019, de 2014:

I - ndo esteja regularmente constituida ou, se estrangeira, nfio esteja autorizada a funcionar no territério nacional:
II - esteja omissa no dever de prestar contas de parceria anteriormente celebrada:

III - tenha como dirigente membro de Poder ou do Ministério Publico, ou dirigente de 6rgéo ou entidade da
administragdo publica da mesma esfera governamental na qual serd celebrado o termo de colaboragio ou de

fomento, estendendo-se a vedagdo aos respectivos conjuges ou companheiros, bem como parentes em linha reta,
colateral ou por afinidade, até o segundo grau;

IV - “=nha tido as contas rejeitadas pela administragéo piiblica nos tltimos cinco anos, exceto se:

a) for sanada a irregularidade que motivou a rejei¢io e quitados os débitos eventualmente
imputados;

b) for reconsiderada ou revista a decisio pela rejeicéo;
c} aapreciagio das contas estiver pendente de deciséo sobre recurso com efeito suspensivo;
V - tenha sido punida com uma das seguintes sangdes, pelo periodo que durar a penalidade:
a) suspensao de participacio em licitagio e impedimento de contratar com a administragéio;
b) declaragéo de inidoneidade para licitar ou contratar com a administragdo piblica;
c) a prevista no inciso 11 do art. 73 desta Lei:
d) a prevista no inciso III do art. 73 desta Lei;

VI - tenha tido contas de parceria julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal ou Conselho de Contas de
qualquer esfera da Federagfio, em decisdo irrecorrivel, nos tltimos 8 (oito) anos:

VII - tenha entre seus dirigentes pessoa:

a) cujas contas relativas a parcerias tenham sido julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal ou Conselho de
Contas de qualquer esfera da Federago, em decisdo irrecorrivel, nos tltimos 8 (oito) anos;

b) gada responsavel por falta grave e inabilitada para o exercicio de cargo em comissdo ou fungdo de
confianga, enquanto durar a inabilitago;

c) considerada responsavel por ato de improbidade, enquanto durarem os prazos estabelecidos nos incisos L. 11 e
III do art. 12 da Lei no 8.429, de 2 de junho de 1992.

Cagapava do Sul -RS, 25 de Abril de 2023

o doune Swocaen & Olsing Uaocemeks?
Assinatura e Nome do Representante Legal da OSC
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Estrada dos Maciel - Cagapava do Sul
CNPJ: 04.029.513/0p01-86.- Fone..(55),3281, 5060

“Nosso Futuro é a Felicidade do Préximo”

AESOC. RAKEO BI EMIPARE

DECLARACAO DE COMPROVACAO DE ENDERECO
(Art. 34, VII da Lei n° 13.019/2014)

DECLARO para os devidos fins que, a Organizacdo da Sociedade Civil
(OSC), denominada de Associagio Banco da Amizade, se encontra sediada a Estrada dos
Maciel, s/ n° Bairro Aviagio, na cidade de Cagapava do Sul, RS, conforme comprovante de
conta (agua, luz ou telefone)/contrato de locagdo, em anexo, inscrita no CNPJ n°
04.029.513/0001-86, ativo hd de 36 (trinta e seis) anos de existéncia, estando a veracidade
das informagdes confirmadas no comprovante de Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas,

emitido pela Receita Federal do Brasil.
Por ser verdade, firmo a presente declaracéo.

Cagapava do Sul, 25 de Abril de 2023

‘ P\)Cu@m&-aﬂ

................ ok, Samasn. e, Q¥ e

Jocelane Soares de Oliveira Vasconcelos

Presidente.

— —d



Estrada dos Maciel - Cagapava do Sul

ﬁ ﬁ CNPJ: 04,029.513/0001-86 - Fone: (55) 3281.5060
R “Nosso Futuro ¢ a Felicidade do Proximo"

15

DECLARACAO DE INICIO DAS ATIVIDADES

Eu, JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS, portadora da Cl n® 1085495586, e
CPF n® 00188331018, representante legal da Organizag3o da Sociedade Civil
ASSOCIACAO BANCODA AMIZADE, declaro para os devidos fins que a entidade teve
seu inicio das atividades em 26/03/1986 e que seu Estatuto atende os ditames da Lei
Federal n® 13.019/2014 e Decreto executivo n® 3807/2017.

CACAPAVA DO SUL, 25 DE ABRIL DE 2023
'dﬁ‘("“v\s- ot Somaan o W iove e Jane QNG Q0
JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS

PRESIDENTE
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ASSOCIAC

Estrada dos Maciel - Cacapava do Sul

. ﬁ CNPJ: 04.029.513/0004-86 - Fone; (55),3281,5060

“Nosso Futuro é a Felicidade do Préoximo™

DECLARACAO DE CONTA BANCARIA ESPECIFICA

A ASSOCIAGAO BANCO DA AMIZADE, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica
do Ministério da Fazenda sob o n° 04.029.513.0001-86, DECLARA, sob as penas da lei
(art. 299 do Cédigo Penal), que a conta abaixo informada destina-se a movimentagéo
exclusiva dos recursos oriundos do convénio para o projeto: Revitalizacio da
Instituicdo .

BANCO N° 748
NOME SICREDI
AGENCIA N° 0434
CONTA CORRENTE N° 37386-9

CACAPAVA DO SUL, 25 DE ABRIL DE 2023

\ - -— - \
Aot Sosaen XM (Oileing \tevisalics

JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS

PRESIDENTE



ASSOCIAGAO BANCO DA AMIZADE

Estrada dos Maciel - Cagapava do Sul

" ﬁ CNPJ: 04.028.513/0001-86 - Fone: (55) 3281.5060
“Nosso Futuro é a Felicidade do Préxima”

RESOC, Rk

DECLARACAO SOBRE CONTRATACAO DE TERCEIROS

A ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica
do Ministério da Fazenda sob n® 04.029.513/0001-86, declara, sob as penalidades
cabiveis, que em toda e qualquer contratacdo com terceiros com recursos transferidos
pela celebracao da parceria, de que

1) N&o sera contratado, para prestacdo de servicos, servidor ou empregado
publico, inclusive aquele que exerca cargo em comissdo ou funcéo de
confianca, de érgdo ou OSC da Administracd@o Publica municipal celebrante,
ou seu conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipoteses previstas em lei
especificas e na lei de diretrizes orgcamentarias;

i) Nado serdo remunerados, a qualquer titulo, com os recursos repassados:
a) Membro do Poder ou do Ministério Publico ou dirigente de érgio ou

entidade da Administracdo Publica municipal;

b) Pessoas naturais condenadas pela pratica de crimes contra a
Administracao Publica ou contra o patriménio publico, de crimes
eleitorais para os quais a lei comine pena privativa de liberdade, e de
crimes de lavagem ou ocultagtes de bens, direitos e valores.

CACAPAVA DO SUL, 25 DE abril de 2023

JOCELANE SOARES DE GENEIRANASCONCLLOS

PRESIDENTE



; Poder Judiclario da Unido . : L i
JDI l TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITOR|OS AN~

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUICAO '(AcﬁES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletronicos de distribuicdo de agdes de
faléncias e recuperagdes judiciais disponiveis até 24/04/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE

04.029.513/0001-86

OBSERVAGOES: : :

a) Os dados de identificagdo s@o de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario. :

b) A certiddo sera emitida de acordo com as informagoes inseridas no banco de dados. Em caso de exibi¢do de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagao junto ao juizo ou 6rgéo julgador.
¢) A certiddo sera negativa quando néo for possivel a individualizagdo dos processas por caréncia de dados do Poder
Judicidrio. (artigo 8o, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certiddo civel contempla agdes civeis, execugdes fiscais, execugoes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdigGes, tutelas e curatelas. A certiddo criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execugGes penais. Demais informagdes sobre o contetido
das certidoes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certidoes, Certiddo Nada Consta, Tipos de Certidao.
e) A certido civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8:666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga ndo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.hr), no menu Servigos, Certidoes,
Certidio Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se ‘o niimero do selo digital de seguranga
impresso.

E...tida gratuitamente pela internet em: 24/04/2023 - %
Selo digital de seguranga: 2023.CTD.Q0C0.4A1Q.WOGV.HJFT.FE10
%% VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS *+*

Paginaldet 24/04/2023 09:44:32

*  NUCER - Nicleo de Emissao de Certidoes do TJDFT
FdrumdsBrasma-MmonSahasﬂﬁuammw-LmLBbmAAhB-ﬁm.
Brasilia -

Horério de Atendimento: 7h &s 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAQ

Nome: ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE
CNPJ: 04.029.513/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:20:40 do dia 24/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 21/10/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 50C9.4679.0A7C.1785

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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,Jﬂofno DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

g
vl
Nome: ASSOC BANCO DA AMIZADE

CNPJ base: 04.029.513/

Obs.: A presente certiddo & vélida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base compaosto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 24 dias do més de ABRIL do ano de 2023, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, n3o elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagbes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do GNPJ base acima se enquadra na seguinte situagdo:

CERTIDAO NEGATIVA

Cor “tui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pen.. _ncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emiss@o de “Certidéo Negativa®, porém, caso nio sejam pagas as taxas cartoriais, 0 débito permanece protestado
pelo cartério, podendo ser a causa de restricbes em entidades de protegio ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certidao NAO comprova a quitago:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagso do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que esle imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagao, divorcio, dissolugio de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certidao ¢ valida até 22/6/2023.
Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/'DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.,

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
s:/fwww.sefaz.rs.qov.briSAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidao n°: 23901226
Autenticagdo: 34027812

[=] ol X b E]




Pagina 1 de 1

/ | PODER JUDICIARIO
/ JUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQO BANCO DA AMIZADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.029.513/0001-86

Certiddo n®: 16969135/2023

Expedicdo: 24/04/2023, &s 09:41:50

Validade: 21/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.029.513/0001-86, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publicec do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Duvicdas e sugestdes: cndtdtet.jus.br



Prefeitura Municipal de Cacapava.do Sul
Rua Benjamin Constant, §26 — CEP 96.578-000 CNPJ 88.142.302/0001-45 Fone 55 3281 2463

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

CERTIDAO N° 834/2023
CADASTRO.....:4029513000186
CONTRIBUINTE. : ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE
CPF/CNPJ.....:04.029.513/0001-86
ENDERECO.....:EST INTERTOR ,1102
CIDADE.......:CACAPAVA DO SUL UF: RS

CERTIFICAMOS, atendendo solicitacdo de parte interessada que, o CONTRIBUINTE
acima identificado, NADA deve & Fazenda Piblica Municipal, com relacdo a Pessoa
Fisica/Juridica acima descrita.

A presente Certiddo nio servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a recolhimentos que nado tenham sido efetuados e que venham a ser apurados
pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista nos
Incises de I a IX do Artigo 149 da Lei Federal N° 5172, de 25 de outrubro de 1966 -
Cédigo tributdrio Nacional.

E para constar lavrou-se a presente certiddo, que vai devidamente assinada por quem
de direito o faz.

OBS.: A validade desta Certiddo & de 90 (noventa) dias, a contar da data de
emissdo, conforme Art. 241, paragrafo 1° da Lei 31/74 (Codigo Tributario Municipal).

Cacapava do Sul, 24 de Abril de 2023.

A presente certidjo foi emitida em meio eletrdnico. Para conferéncia de autenticidade
acesse o site WWW.cacapava.rs.gov.br, utilizando-se da opgdo Portal do Cidadio.

-20634681220634+6
Cédigo de autenticidade: :

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL AL



